
BOSQUE Y JARDÍN
El escultor de tu jardín
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USO OCASIONAL

USO INTENSIVO

USO LIGERO

USO FRECUENTE

BOSQUE Y JARDÍN
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PODADORA EVANS N:   PODADORA DE EMPUJE
Y:    AUTOPROPULSADA (FWD)
       TRACCIÓN DELANTERA 
YR: AUTOPROPULSADA (RWD)
       TRACCIÓN TRASERA
YA: AUTOPROPULSADA (AWD)
       TRACCIÓN EN 4 LLANTAS

DIÁMETRO DE CORTE 
EN PULGADAS

TORQUE DEL MOTOR 
EN LIBRAS•PIE*

S: ESTÁNDAR
R: BOLSA POSTERIOR
H: RUEDA ALTA

GUÍA DE CODIFICACIÓN DE PODADORAS
El escultor de tu jardín

CLASE 4A

 PE  22  YR  725  RH
1 2 3 4 5

1 4

5
2

3

Sistema de aceleración 
con activación de una sola 
mano.

Motor con sistema de arranque 
Ready Start con la garantía 
de Briggs & Stratton para un 
arranque con dos tirones.

PALANCA DE FRENO

MOTOR CON READY START

8 posiciones de corte
en un solo mando.

Facilita el corte en jardines 
grandes y terrenos irregulares.

*Libras-pie (lb•pie): Unidad de medida que se utiliza para medir la cantidad de fuerza que se necesita aplicar para hacer girar una rueda o eje.

PALANCA AJUSTABLE

RUEDA TRASERA ALTA

Tracción trasera, ideal 
para jardines con 
pendientes.

TRANSMISIÓN
REAR WHEEL DRIVE

Versatilidad para hacer el 
trabajo como a ti te gusta.

SISTEMA 3 EN 1
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NUEVOS PRODUCTOS

•	Maniobra entre obstáculos por su angosto diámetro de corte 
(PE18N144R).

•	Nuevos y modernos diseños para satisfacer las demandas de los 
usuarios Residenciales.

•	Sistema de baterías para un corte más al raz (PE16B20C).
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*GARANTÍA 6 MESES CON 
MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS 
CADA 3 MESES EN CENTROS 
DE SERVICIO EVANS®.

PODADORAS USO OCASIONAL
El escultor de tu jardín

CLASE 4A

CÓDIGO CARACTERÍSTICA DESCARGA Ø CORTE TORQUE MOTOR POSICIONES 
DE CORTE

Ø DE 
LLANTAS ARRANQUE

PE18N144R Bolsa Posterior 2 en 1 18” 5.25 lb•pie
THUNDER®

7 Alturas 6.5” y 8”
Cebador

PE21N170S Estándar Lateral 21” 6.7 lb•pie 5 Alturas 7”

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

AP14E1200 4.7 kg 65 x 40 x 26 cm

PE16B20C 13.4 kg 58 x 46 x 36 cm

PE18N144R 27 kg 77 x 54 x 44 cm

PE21N170S 28 kg 77 x 58 x 41 cm

CÓDIGO CARACTERÍSTICA DESCARGA Ø
CORTE VOLTAJE POTENCIA

POSICIONES 
DE CORTE

DURACIÓN CARGA

AP14E1200 Flotante Inferior 12” 110 V�, 60 Hz 1200 W NA 1 hr. Eléctrica

PE16B20C Carrete Trasera 16” 100-240V� 360 W 4 Alturas 20 min. 1 hr. 30 min.

 HRS. HRS.
300300D

E VIDA DE U
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11

PE16B20C
MOTOR

ELÉCTRICO

AP14E1200

20V20V
BATERÍA

ION LITIO

PE18N144R

10m10m
CABLE
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•	Fácil maniobrabilidad gracias a sus ruedas de 12”.

•	Arranque más fácil, hasta un 30% menos de esfuerzo.
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PODADORAS USO FRECUENTE
El escultor de tu jardín

CLASE 4A

*GARANTÍA DE 1 AÑO CON 
MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS 
CADA 3 MESES EN CENTROS DE 
SERVICIO EVANS®.

CÓDIGO CARACTERÍSTICA DESCARGA Ø
CORTE TORQUE MOTOR POSICIONES 

DE CORTE
Ø DE 

LLANTAS ARRANQUE

PE21N625RH Rueda alta 3 en 1 21” 6.25 lb•pie B&S® 5 Alturas 8” y 12” Ready start

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

PE21N625RH 28 kg 62.5 x 89 x 41.5 cm

 HRS. HRS.
500500D

E VIDA DE U
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 MIN. MIN.
2020

POWERED BY:

PE21N625RH

Arroja el pasto a un lado 
evitando obstruir el camino
de la podadora.

Desplazamiento del motor
150 cc.

Corta el pasto hasta dejar
trozos muy pequeños.

DESCARGA LATERAL

MOTOR B&S®

TRITURADO
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•	Las más fuertes y durables del mercado.

•	Máxima potencia en sus categorías.

•	Ruedas altas para máxima comodidad, ya que 
se deslizan mejor sobre el pasto.

*GARANTÍA DE 1 AÑO CON 
MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS 
CADA 3 MESES EN CENTROS DE 

SERVICIO EVANS®.

CLASE 4A

CÓDIGO CARACTERÍSTICA DESCARGA Ø
CORTE TORQUE MOTOR POSICIONES 

DE CORTE
Ø DE 

LLANTAS ARRANQUE

PE21N225RH2
Bolsa Posterior

2 en 1
21”

9.00 lb•pie THUNDER®

5 Alturas 8“ y 12”

Auto Choke

PE21N725RH 3 en 1 7.25 lb•pie B&S®

PE22YR225RH

Autopropulsada RWD

3 en 1 22”

9.00 lb•pie THUNDER®

8 Alturas 8” y 11”PE22YR725RH 7.25 lb•pie B&S®

PE22YR775RH 7.75 lb•pie KOHLER®

PE22YA225R

Autopropulsada AWD

9.00 lb•pie THUNDER®

9 Alturas 8”PE22YA725R 7.25 lb•pie B&S®

PE22YA775R 7.75 lb•pie KOHLER®

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

PE21N225RH2 35 kg 62.5 x 89 x 42.5 cm

PE21N725RH 30 kg 62.5 x 89 x 41.5 cm

PE22YR225RH 43 kg

102.5 x 67.5 x 48 cmPE22YR725RH 38 kg

PE22YR775RH 43 kg

PE22YA225R 45 kg

102.5 x 67.5 x 48 cmPE22YA725R
40 kg

PE22YA775R
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PODADORAS USO INTENSIVO
El escultor de tu jardín
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POWERED BY:

AWD
All Wheel Drive

PE22YA725R

PE22YR775RH

RWD
Rear Wheel Drive

NUEVOS PRODUCTOS



DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO. 23

B
O

S
Q

U
E

 Y
 J

A
R

D
ÍN

•	Corte en grandes áreas de pasto, canchas deportivas, 
parques y jardines.

•	Gran comodidad rapidez y seguridad.
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TRACTOPODADORES USO LIGERO Y FRECUENTE

CÓDIGO CARACTERÍSTICA DESCARGA Ø 
CORTE POTENCIA MOTOR VELOCIDAD Ø DE 

LLANTAS RADIO

TP0924 Bolsa Recolectora Bolsa 24” 9 HP THUNDER® 6 km/h 10” y 13” 40 cm

TP1642 CVT Mecánica
Lateral 42”

16 HP LONCIN
8.8 km/h

15” y 18”
45 cm

TP18542 Automático 19 HP B&S® 15” y 19”

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

TP0924 125 kg 131 x 77 x 64 cm

TP1642 221 kg
171 x 116 x 85 cm

TP18542 228 kg

Máxima potencia en tu jardín
CLASE 4A

 HRS.
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POWERED BY:

TP18542

TP1642
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NUEVOS PRODUCTOS
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GUÍA DE CODIFICACIÓN DE DESBROZADORAS
Corte perfecto en lugares difíciles

CLASE 4B

Máxima eficiencia
y durabilidad.

MOTOR

Sujeción para corte 
horizontal y vertical.

MANUBRIO CUERNOS

Para hierba resistente 
y vegetación no leñosa.

DISCOS DE CORTE

DM:	 DESMALEZADORA
DMR:	 DESMALEZADORA DE 	
		  RUEDAS
DR:	 DESBROZADORA RECTA
DS:	 DESBROZADORA

TIPO DE MANUBRIO:
C: CUERNOS

DIÁMETRO DE CORTE 
EN PULGADAS

TIPO DE MOTOR
G: GASOLINA
I:   INALÁMBRICO

DESPLAZAMIENTO DEL 
MOTOR EN CC

 DM  C  18  G  53
1 2 3 4 5

1 4

5

2

3
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Corte perfecto en lugares difíciles
CLASE 4B

DESBROZADORAS USO OCASIONAL

•	Ligeras y potentes.

•	Práctica salida de doble hilo.

•	Salida de hilo al golpe.

•	Manubrio confortable.

DMI18G52

CÓDIGO CARACTERÍSTICA DESPLAZAMIENTO Ø
CORTE

Ø
DE HILO SUJECIÓN ENCENDIDO

DR17G34 Recta-multiherramienta 31 cc 17" 1.8 mm (0.070") Asa en D
Cebador

DMI18G52 Desmalezadora Recta 52 cc 18" 2.5 mm (0.095") Cuernos

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

DR17G34 7.8 kg 22 x 23 x 93 cm

DMI18G52 10kg 29 x 29 x 105 cm

 HRS. HRS.
125125D
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NUEVO PRODUCTO
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DESBROZADORAS USO FRECUENTE

Corte perfecto en lugares difíciles
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  LENTES  DE  SEGURID

A
D

  •

CORTASETOS 22”

Para máxima maniobrabilidad 
de corte de las copas de las 
plantas.

DISCO 18”

Corte efectivo de maleza 
gruesa.

MOTOSIERRA 10”

Ideal para el arreglo de jardines, 
corte de pasto, poda de árboles.

DS18G31CS

DS18G31MS

DS18G31BC
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•	Versatilidad en todas las tareas del jardín.

•	Máxima potencia en sus categorías.

•	Ideal para el refile de pasto en machuelos, banquetas, 
parques, jardines, etc.

CLASE 4B

CÓDIGO CARACTERÍSTICA DESPLAZAMIENTO ACCESORIO
ADICIONAL

Ø
CORTE

Ø
DE HILO

Ø 
DISCO SUJECIÓN ENCENDIDO

DS18G31BC
Recta

multi-herramienta 33 cc

Disco 18"
2.0 mm 
(0.080")

25 cm (10") Asa en D CebadorDS18G31MS Motosierra 10"

DS18G31CS Cortasetos 22"

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

DS18G31BC

9.8 kg 30 x 29 x 170 cmDS18G31MS

DS18G31CS



DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO. 27

B
O

S
Q

U
E

 Y
 J

A
R

D
ÍN

DESBROZADORAS USO FRECUENTE
Corte perfecto en lugares difíciles

CLASE 4B
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  •

•	Limpieza de maleza en terrenos baldíos.

•	Corta maleza y pasto en terrenos pedregosos minimizando riesgo de 
proyectiles.

•	Movimiento en todos los ejes llegando a lugares difíciles de cortar.
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DMR22MG670H

CÓDIGO CONSUMIBLES DESCARGA Ø
CORTE TORQUE MOTOR POSICIONES 

DE CORTE
Ø DE 

LLANTAS ARRANQUE

DMR22MG670H ABJ-HDMR Lateral 22” 6.7 lb•pie THUNDER® 3 Alturas 14” Cebador

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

DMR22MG670H 36 kg 80 x 55 x 51 cm

Facilita el desplazamiento
y transporte.

Proteje de cualquier objeto 
que pueda ser arrojado.

Incluye 4 hilos para 
reposición.

Corte pesado para 
acabar con la maleza.

Para arranque en frío.

BULBO CEBADOR

CABEZAL DE HILO RUEDAS DE 14“

ESCUDO

REPUESTOS DE HILO

 HRS. HRS.
500500D

E VIDA DE U

S
O

NUEVO PRODUCTO
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DESBROZADORAS USO INTENSIVO
Corte perfecto en lugares difíciles

CLASE 4B

•	Ligeras y potentes.

•	Práctica salida de doble hilo.

•	Sistema automático alimentador.

DMC17G33-4T

CÓDIGO CARACTERÍSTICA DESPLAZAMIENTO MOTOR Ø
CORTE

Ø
DE HILO Ø DISCO SUJECCIÓN ENCENDIDO

DMC17G33-4T Desmalezadora 34 cc 4T Full Crank 43cm (17”)
2.7mm 25 cm (10”) Cuernos

Cebador y 
AhogadorDMC18G53 Profesional 52 cc 2T Full Crank 46cm (18”)

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

DMC17G33-4T
9.3 kg

31 x 29 x 183 cm

DMC18G53 29 x 29 x 183 cm
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GUÍA DE CODIFICACIÓN DE MOTOSIERRAS
Tu aliado en la poda

CLASE 4C

PISTÓN CON DOBLE ANILLO
Mayor compresión y más vida útil. 

CILINDRO CROMADO 
En la parte interior para mayor 
durabilidad.

TENSOR DE CADENA LATERAL  
En la tapa fácil y rápida tensión 
de la cadena. 

SPROCKET   
Tipo corona fácil recambio.

FÁCIL ACCESO
Para la limpieza del filtro 
de aire y cambio a la bujía  
sin usar herramienta del 
filtro de aire.

BOMBA METÁLICA 
Aceitadora con regulador de flujo, 
mejor lubricación en la cadena 
y mayor duración. 

FRENO DE CADENA 
Accionado por inercia
en el corte.

MS: MOTOSIERRA
(USO FRECUENTE E USO INTENSIVO)
MSR: MOTOSIERRA USO OCASIONAL
MSO: MOTOSIERRA USO LIGERO

LONGITUD DE BARRA 
EN PULGADAS

TIPO DE MOTOR
G: GASOLINA

DESPLAZAMIENTO

 MS  20 G  54
1 2 3 4

1 2 3 4

Cadena
Y Barra
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CÓDIGO CARACTERÍSTICA DESPLAZAMIENTO BARRA 
CORTE POTENCIA TIPO CALIBRE BARRA CADENA

MSO20G54 Antivibratorio 54 cc 20" 3.2 HP 0.325" 0.058” RBZ-MSO20G54B RBZ-MSO20G54C

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

MSO20G54 4.9 kg 45 x 28 x 30 cm

M
E

ZC

LA  DE  ACEITE
M

E
ZC

LA  DE  ACEITE

OIL MIXOIL MIX

25:125:1

•	Bomba de aceite automática.

•	Mantenimiento de filtro sin herramientas.

•	Amortiguación de vibraciones.

MOTOSIERRAS USO LIGERO
Tu aliado en la poda

MSO20G54

CLASE 4C
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LUBRICACIÓN

Automática de la 
cadena.

CADENA ANTI-
RETROCESO MÁS 
SUAVE

Por sus dientes más 
pequeños para evitar 
accidentes.

TENSIÓN

Y ajuste de cadena.

NUEVO PRODUCTO
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•	Corte de leña

•	Poda y tala ligera.

•	Retiro de árboles caídos.

MOTOSIERRAS USO OCASIONAL
Tu aliado en la poda

MSR20G54

CÓDIGO CARACTERÍSTICA DESPLAZAMIENTO BARRA 
CORTE POTENCIA TIPO CALIBRE BARRA CADENA

MSR18G45
Antivibratorio

45 cc 18” 2.85 HP 3/8LP 0.050” RB-MS18G45B RB-MS18G45C

MSR20G54 54 cc 20" 3.2 HP 0.325" 0.058” RBZ-MSR20G54B RBZ-MSR20G54C

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

MSR18G45 4.7 kg 48 x 26 x 29 cm

MSR20G54 5.1 kg 51 x 27 x 28 cm

CLASE 4C
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EMPUÑADURA 
DE SILICÓN

Mejor agarre.

RETRÁCTIL

De arranque suave.

CADENA 
DURABLE Y 
RESISTENTE

Mayor fuerza 
de agarre en los 
dientes.

TENSIÓN
DE LA CADENA

Fácil acceso al ajuste 
de la cadena.

NUEVOS PRODUCTOS
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Tu aliado en la poda
CLASE 4C

MS16G45

MOTOSIERRAS USO FRECUENTE

•	Fácil manejo y gran durabilidad.

•	Para poda de árboles frutales.

•	Auxiliar en incendios forestales.

CÓDIGO CARACTERÍSTICA DESPLAZAMIENTO BARRA 
CORTE POTENCIA TIPO CALIBRE BARRA CADENA

MS12G26 Uso con una mano 26 cc 12” 1.5 HP 3/8 0.050” RBZ-MS12G26B RBZ-MS12G26C

MS16G45 Antivibratorio 45 cc 16” 2.85 HP 3/8 LP 0.050” RBZ-MS16G45B RBZ-MS16G45C

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

MS12G26 3.4 kg 30 x 25 x 22 cm

MS16G45 4.7 kg 41 x 25 x 28 cm
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TENSIÓN
DE LA CADENA

Ajuste de cadena en 
la parte lateral.

NUEVOS PRODUCTOS

CADENA MÁS SUAVE

Para cortes más rápidos sin 
mucho esfuerzo.
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MOTOSIERRAS USO FRECUENTE
Tu aliado en la poda

CLASE 4C

•	Versatilidad en todas las tareas del jardín.

•	Máxima potencia en sus categorías.

•	Ideal para la poda y arreglo de árboles frutales muy altos.

MST10G27

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

MST10G27 8.5 kg
Caja 1/2: 20 x 20 x 190

Caja 2/2: 30 x 27 x 28

CÓDIGO CARACTERÍSTICA DESPLAZAMIENTO BARRA 
CORTE POTENCIA TIPO CALIBRE BARRA CADENA

MST10G27 Motosierra 12” 25.4 cc 30 cm (12”) 1.4 HP Telescópica 0.375” RB-MST10G27B RB-MST10G27C

M
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LA  DE  ACEITE
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OIL MIXOIL MIX
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MOTOSIERRAS USO INTENSIVO
Tu aliado en la poda

CLASE 4C

•	Mantenimiento del filtro sin herramientas.

•	Regulación precisa del aceite de la cadena.

•	Sujeción lateral de la cadena.

•	Amortiguación de vibraciones.

CÓDIGO CARACTERÍSTICA DESPLAZAMIENTO BARRA 
CORTE POTENCIA TIPO CALIBRE BARRA CADENA

MS18G52

Antivibratorio

52 cc 18” 3.2 HP
0.325” 0.058

RB-MS18G52B RB-MS18G52C

MS20G54 54 cc 20” 3.3 HP RB-MS20G58B RB-MS20G58C

MS24G65 65 cc 24” 4.3 HP 3/8” 0.063” RB-MS25G65B RB-MS25G65C

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

MS18G52 4.5 Kg 48 x 26 x 29 cm

MS20G54 4.8 kg 54 x 27 x 29 cm

MS24G65 6.5 kg 63 x 27 x 29 cm
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NUEVOS PRODUCTOS
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SOPLADORAS USO OCASIONAL

Aire de limpieza
CLASE 4D

•	Ideales para después de la poda, juntar o retirar los residuos del pasto, 
hojas secas, basura, etc.

•	Limpieza en parques, estacionamientos, terrazas, jardines, bodegas, etc.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN VELOCIDAD DESPLAZAMIENTO MOTOR FLUJO DE AIRE

SO200G25 Sopladora de Mano 216 km/h 25 cc Half Crank 2 Tiempos 7.80 m3/min

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

SO200G25 5.9 kg 47 x 28 x 36 cm

U
TI

LI
CE  TAPONES  AUDITIVO

S

•  Y
  LENTES  DE  SEGURID

A
D

  •

CONTINUO

 • 
TI

EM
PO DE TRABA

J
O

 •

 HRS. HRS.
88

 HRS. HRS.
500500D

E VIDA DE U

S
O

M
E

ZC

LA  DE  ACEITE

M
E

ZC

LA  DE  ACEITE

OIL MIXOIL MIX

50:150:1

SO200G25

ABJ-ASP-SO200
•	Bolsa para Sopladora / Aspiradora 

SO200G25.
•	Se vende por separado.
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Aire de limpieza
CLASE 4D

•	Ideales para después de la poda, juntar o retirar los residuos del pasto, 
hojas secas, basura, etc.

•	Limpieza en parques, estacionamientos, terrazas, jardines, bodegas, etc.

•	Cómoda y ligera.

SOPLADORA USO INTENSIVO

ARNÉS
Cómodo para soportar el peso.

ACCIONADOR
Mejor control 
de flujo de aire.

MOTOR 52 CC
Excelente potencia  
y larga vida.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN VELOCIDAD DESPLAZAMIENTO MOTOR FLUJO DE AIRE

SOM200G52 Sopladora de mochila 342 km/h 52 cc 2 Tiempos 13.8 m³/min

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

SOM200G52 10 kg 47 x 37 x 46 cm

U
TI

LI
CE  TAPONES  AUDITIVO

S

•  Y
  LENTES  DE  SEGURID

A
D

  •M
E

ZC

LA  DE  ACEITE

M
E

ZC

LA  DE  ACEITE

OIL MIXOIL MIX

50:150:1
CONTINUO

 • 
TI

EM
PO DE TRABA

J
O

 •

 HRS. HRS.
88

 HRS.
800D

E VIDA DE U

S
O



DEBIDO A LAS MEJORAS CONSTANTES, EL PRODUCTO PUEDE VARIAR EN SU APARIENCIA. ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO. 37

B
O

S
Q

U
E

 Y
 J

A
R

D
ÍN

ASPERSORAS USO LIGERO Y FRECUENTE

Fumiga y fertiliza en cualquier lugar
CLASE 4D

•	Ideales para aspersión de fertilizantes, fungicidas, herbicidas y 
fumigación.

•	Fácil y segura maniobra del producto al aplicarlo.

•	Indispensable para huertas, campos agrícolas y jardines.

ASM-ME9L ARL25G35

CÓDIGO DESCRIPCIÓN ALCANCE DESPLAZAMIENTO CAPACIDAD DE TANQUE

ASM-ME9L Aspersora manual 2 m Manual 9 Litros

ARL25G35 Aspersor rociador 2 lanzas 2 m 35 cc 4 Tiempos 25 Litros

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

ASM-ME9L 1.4 kg 19 x 19 x 60 cm

ARL25G35 12 kg 43 x 42 x 67 cm
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ASPERSORA USO INTENSIVO

Fumiga y fertiliza en cualquier lugar
CLASE 4D

•	Ideales para aspersión de fertilizantes, fungicidas, herbicidas y fumigación. 

•	Fácil y segura maniobra del producto al aplicarlo.

•	Indispensable para huertas, campos agrícolas y jardines.

CAÑÓN EXTRA LARGO 
Para un mayor alcance de rocío.

MANGO ACCIONADOR 
Para un mayor control 
de aspersión.PRESURIZADOR

De líquido incluido.

TANQUE
Para polvo o líquido 
de 16 litros.

APL20G70

ARNÉS
Cómodo para soportar 
el peso.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN ALCANCE DESPLAZAMIENTO CAPACIDAD DE TANQUE

APL20G70 Cañón de aire polvo /líquido 12 m 70 cc 16 Litros

CÓDIGO PESO MEDIDAS
LARGO X ANCHO X ALTO

APL20G70 8.7 kg 41 x 27 x 66 cm
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ACCESORIOS PARA MOTOSIERRAS 

CLASE AJ

Ideales para afilar el dentado 
de las cadenas de motosierras.

HILOS Y DISCOS DE CORTE  PARA DESBROZADORAS.
El tipo de vegetación a cortar determina cual accesorio se 
debe utilizar para que el corte sea más eficiente.
Existe una amplia variedad de discos e hilos y por lo mismo 
de posibilidades de uso. 

HILO DE MONOFILAMENTO.
Son utilizados para diferentes tipos de hierba y césped 
de poco grosor.
Se presentan en diferentes diámetros, geometría y colores, 
para su fácil identificación y uso. 
El hilo se consume conforme se va cortando la hierba.

PARA DESBROZADORAS

SIERRA CIRCULAR

DISCO 3 PICOS

DISCO 4 PICOS

CABEZAL HILO NYLON

PASTO LIGERO PASTO ESPESO MALEZA LIGERA MALEZA ESPESA TRONCOS 2” DE Ø 

LIMATONES PARA MOTOSIERRAS

CÓDIGO MEDIDA

AGB-GB176 5/32”

AGB-GB177 3/16”

AGB-GB178 7/32”

CARRETE DE PIOLA PARA RETRÁCTILES

CÓDIGO DIAMÉTRO MTS. POR ROLLO

RAR-1300 3 mm

61 m

RAR-1302 3.5 mm

RAR-1303 4 mm

RAR-1313 5.5 mm

RAR-1306 6 mm

CADENA EN ROLLO DE 30.5 MTS

CÓDIGO TIPO PASO Y CALIBRE

ABJ-J1L7110AS Chisel 3/8” 0.050”

GEOMETRÍAS Y COLORES DE HILOS
Confiamos que esta información sea de utilidad para 
que puedas incrementar las posibilidades de uso de tu 
desbrozadora.

Así mismo, te informamos que ya están disponibles 
en el mercado todos estos accesorios. 

Si deseas información a detalle, por favor contacta a 
nuestra red de ventas y servicio para que te asesoren. 
No dudes en comunicarte con nosotros. Con todo gusto te 
atenderemos. 
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ACCESORIOS PARA DESBROZADORAS

CLASE AJ

RBH-CG4202 RAR-50173

ABJ-HR2.4-0.25

HILOS PARA DESBROZADORA

CÓDIGO PRESENTACIÓN DIÁMETRO PERFIL LONGITUD

ABJ-HR1.6-1 Carrete 

1.6

Redondo

196 m

ABJ-HR1.6-0.5 Blister 88 m

ABJ-HR1.6-0.125 Cartón 25 m

ABJ-HR2.0-1 Carrete 

2

126 m

ABJ-HR2.0-0.5 Blister 63 m

ABJ-HR2.0-0.125 Cartón 16 m

ABJ-HR2.4-1 Carrete 

2.4

87 m

ABJ-HR2.4-0.5 Blister 43 m

ABJ-HR2.4-0.25 Cartón 22 m

ABJ-HC1.6-1 Carrete 

1.6

Cuadrado

196 m

ABJ-HC1.6-0.5 Blister 88 m

ABJ-HC1.6-0.125 Cartón 25 m

ABJ-HC2.0-1 Carrete 

2

126 m

ABJ-HC2.0-0.5 Blister 63 m

ABJ-HC2.0-0.125 Cartón 16 m

ABJ-HC2.4-1 Carrete 

2.4

87 m

ABJ-HC2.4-0.5 Blister 43 m

ABJ-HC2.4-0.25 Cartón 22 m

ABJ-HRM2.4-1 Carrete 
2.4

Redondo Reforzado

87 m

ABJ-HRM2.4-0.5 Blister 43 m

ABJ-HRM2.7-1 Carrete 
2.7

69 m

ABJ-HRM2.7-0.5 Blister 34 m

ABJ-HSM2.4-1 Carrete 
2.4

Espiral Reforzado

87 m

ABJ-HSM2.4-0.5 Blister 43 m

ABJ-HSM2.7-1 Carrete 
2.7

69 m

ABJ-HSM2.7-0.5 Blister 34 m

ABJ-HDMR Cartón 4 Espiral 0.46 m

DISCOS

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

RAR-9741 Disco p/ desbr.Ø 10 X 1” de 3 Puntas

RAR-8461 Disco p/ desbr.Ø 9 X 1” de 24 Diente

RAR-7857 Disco p/ desbr.Ø 10 X 1” de 3 Dien max

RAR-50173 Disco p/ desbr. Ø 12 x 1.6” de 2 puntas

RAR-7855

ABJ-HSM2.7-1

ABJ-HC1.6-0.5
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ACCESORIOS PARA DESBROZADORAS Y ACEITES

CLASE AJ

*ACEITE SINTÉTICO
AM2T-1L

RAR-10639

25:1 40:1 50:1

•	No carboniza.
•	Facilita el arranque.
•	Reduce la emisión de humo.
•	Prolonga la vida de tu equipo.

*CLASE AM

-20°C

-10°C

0°C
10°C

20°C

30°C

40°C

SAE 30  

RANGO DE OPERACIÓN•	Prolonga la vida de tu motor con aceite EVANS®.
•	Te recomendamos utilizar aceite SAE-30 
•	para temperaturas de 0º hasta 35 ºC.

ACEITES

CÓDIGO MEZCLA ENVASE CANTIDAD

ABJ-A25-1/66 25:1 151 ml Caja 66 piezas

ABJ-A40-1/66 40:1 94 ml Caja 66 piezas

ABJ-A40-1/C06 40:1 94 ml Paquete 6 piezas

*ABJ-A40S-1 40:1 94 ml 1 pieza

*ABJ-A40S-1/C06 40:1 94 ml Paquete 6 piezas

ABJ-A50-1/66 50:1 76 ml Caja 66 piezas

AM2T-1L 1 L 1 pieza N/A

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

ABJ-EA-0.3L Extractor jeringa aceite podadora 

ABJ-EA-1.3L Extractor aceite motosierra

ABJ-TM-6L Tanque mezcla p/motores 4T

ACEITE PARA MOTOR 2 TIEMPOS

GASOLINA ACEITE 
2 TIEMPOS GASOLINA ACEITE 

2 TIEMPOS EQUIPOS

25:1

1 Galón 
3.787 L

150 ml

1 Litro

40 ml 
Motosierras EVANS, 
Stihl. Shindaiwa, Robin, 
Oleomac

40:1 94 ml 25 ml

Desbrozadoras 
EVANS, MTD, Poulan, 
Weed Eater, Dolmar, 
Homelite

50:1 76 ml 20 ml Desbrozadoras Robin, 
Stihl, Husqvarna

ACEITES PARA MOTOR 4 TIEMPOS

CÓDIGO TIPO DE CONSUMIBLE TIPO DE 
MOTOR CAPACIDAD

*AMG-SAE30-L Aceite para Motor SAE-30 4 Tiempos 1 L

CABEZALES

CÓDIGO

RAR-10639

RAR-6944

RBK-6422

RBK-6423

RAR-6994

RBH-BC365

Prolonga la vida de tu motor con aceite EVANS®.
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